<sup>261</sup> ASP, TCO, vol. 198, c. 1293 r.-1295 r. Messina, 1544, luglio 8. "La armata del turcho se sta in Lipari combattendola et diche che vol perderse con la armata oy piglarla però speramo chi non la piglaranno cum lu aiuto de Dio. Di certo dicono chi l'armata passerà di icqua per Faro anderà al capo di Santa Maria et di illoco mandirà li navi et li galieri zoppi et la presa et Barbarussa se allistirà l'armata et andirà ad far il mal chi potrà per tutto il mese di sittembre. Yo dubito chi non volta per la costa di mezzojorno et